Hansestadt Stralsund Der Oberbürgermeister Büro des Präsidenten der Bürgerschaft/Gremiendienst

Beschluss der Bürgerschaft

Zu TOP: 12.8

Bestellung zum Smart-City-Beauftragten

Vorlage: B 0095/2022

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt:

- Herr André Huysmann, Teamleiter Kommunikation und Innovation der SWS Stadtwerke Stralsund GmbH wird zum Smart-City-Beauftragten der Hansestadt Stralsund bestellt.
- 2. Der Oberbürgermeister wird beauftragt, die durch den Smart-City-Beauftragten zu verfeinernde und abzustimmende Smart-City-Strategie der Hansestadt Stralsund bis zum Ende des zweiten Quartals 2023 der Stralsunder Bürgerschaft zur Bestätigung vorzulegen.

Beschluss-Nr.: 2022-VII-12-1030

Datum: 15.12.2022

Im Auftrag

gez. Kuhn